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Anotace

Obsahem bakalářské práce je prováděcí dokumentace, která se zabývá konstrukčním
a stavebně technickým řešením těžkého dřevěného skeletu dle studie horského
chaletu v místě Špindlerova Mlýna. Na stavbu jsou použity převážně přírodní
materiály, které nenarušují horský charakter. Výkresová část byla zpracována
pomocí grafického programu AutoCAD2016.
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Annotation
The content of this thesis is an implemented documentation, that deals with the

construction and the technical design of heavy wood construction, based on the study

of a mountain chalet at the area of Spindleruv Mlyn. The construction mostly uses

natural materials, which do not disturb the character of the mountains. Drawing

documentation was processed using graphics program AutoCAD2016.
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Timber building, heavy wood construction, glued laminated timber, natural materials
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1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název stavby: Horský chalet

Místo stavby: Špindlerův Mlýn p.č. 31

Katastrální území: Špindlerův Mlýn

Charakter stavby: Novostavba

Účel stavby: Bydlení

PředmČt dokumentace: Dokumentace pro provádČní stavby

2. ÚČEL OBJEKTU
ěešeným objektem je novostavba horského chaletu ve ŠpindlerovČ MlýnČ.

Cílem je vytvoĜit pĜíjemný prostor pro trávení volného času v charakteru krajiny

horského prostĜedí.

3. ZATÍŽENÍ

Stálé zatížení konstrukcí je dáno vlastní tíhou jednotlivých nosných konstrukcí,

skladbou podlah a stĜech a tíhou nenosných konstrukcí.

Hodnoty nahodilých užitných zatížení v jednotlivých prostorách a místnostech

objektu byly uvažovány dle pĜedpisu: 1,5 kN/m2.

Objekt se nachází v 5. vČtrné a Ř. snČhové oblasti.

Součinitelé zatížení pro mezní stav únosnosti jsou uvažovány 1,35 pro stálá

zatížení a 1,5 pro užitná zatížení. Pro mezní stav použitelnosti je uvažován

součinitel 1 pro stálé i užitné zatížení.

4. GEOLOGICKÉ POMċRY, ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE

Geologický profil celé hloubky zakládání tvoĜí hlinito-kamenitý, balvanitý až

blokový sediment. PĜi návrhu zakládání uvažujeme s typem horniny:

nezpevnČný sediment.

Ϯ

Objekt je založen na železobetonové desce tloušťky 150 mm, která je pod

nosným systémem rozšíĜena na 300 mm. Pod základovou deskou se umístí

podkladní beton tloušťky 50 mm. Základové konstrukce jsou navrženy z betonu

C25/30 s výztuží B500B, podkladní beton z betonu C16/20. RozmČry a Ĝešení

základových konstrukcí viz. statický výpočet a výkres základů. Hladina

podzemní vody se vyskytuje mimo dosah úrovnČ uvažovaného zakládání.

5. SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE

Obvodová konstrukce podzemního podlaží je ze ztraceného bednČní tloušťky

300 mm. Jako tvárnice pro ztracené bednČní jsou navrženy KB bloky s betonem

C 25/30 vyztuženým výztuží B500B. VnitĜní sloupy podzemního podlaží jsou z

profilů HEB 220 z oceli S235. Konstrukční systém ostatních podlaží je sloupový

ze sloupů 220/220 mm z lepeného lamelového dĜeva GL24h. UprostĜed objektu

se nachází železobetonové jádro, ve kterém je umístČn výtah. StČna tloušťky

200 mm je z betonu C 25/30 a výztuže B500B. Statické posouzení nosných

konstrukcí viz. statický výpočet.

6. VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE

Strop 1.PP je tvoĜen pĜedpjatými panely Spiroll tloušťky 200 mm, které jsou

ukládány na obvodové nosné zdivo a vkládány do průvlaku HEB 2Ř0 z oceli

S235. Stropy ostatních podlaží jsou tvoĜeny průvlaky 220/500 mm z lepeného

lamelového dĜeva GL24h kladeny na sloupy. V opačném smČru jsou kladeny

stropnice 200/240mm z lepeného lamelového dĜeva GL24h. Stropnice jsou

spĜaženy s betonem tloušťky 70 mm. Objekt je dilatován ve spĜažených

dĜevobetonových stropech cca co 4 metry. StĜecha je navržena jako vaznicová.

Vazníky jsou z lepeného lamelového dĜeva GL24h velikosti 220/500 mm,

krokve jsou z KVH hranolu velikosti 200/260 mm. Statické posouzení nosných

konstrukcí viz. statický výpočet.
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7. SCHODIŠTċ

SchodištČ je železobetonové monolitické z betonu C 25/30 a oceli B500B.

Rameno schodištČ tloušťky 150 mm je vetknuté do železobetonového jádra.

Mezi podesty jsou podpírány trámky, které jsou rovnČž vetknuté do jádra. ŠíĜka

nástupního a výstupního ramene je 1225 mm, šíĜka mezi podestového ramene

1335 mm, šíĜka schodišťového stupnČ 2řŘ mm a výška 166 mm.

8. VÝTAHOVÁ ŠACHTA

Výtahová šachta je tvoĜena stČnou tloušťky 200 mm z betonu C 25/30 a výztuže

B500B. Do výtahové šachty je vetknuté schodištČ a trámky podpírající

mezipodesty.

9. NORMY A VYHLÁŠKY

Zákon č. 1Ř3/2006 Sb. – Stavební zákon

ČSN EN 1řř0 – Eurokód – Zásady navrhování konstrukcí

ČSN EN 1řř1 – Eurokód 1 – Zatížení konstrukcí

ČSN EN 1řř2 – Eurokód 2 – Navrhování betonových konstrukcí

ČSN EN 1řř5 – Eurokód 5 – Navrhování dĜevČných konstrukcí
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1. Výpočet zatížení větrem ČSN EN 1991-1-4

 Základní rychlost větru Vb

Vb=Cdir . Cseason . Vb,0
Cdir= 1
Cseason= 1
Vb,0= 36m/s ( V.oblast)
Vb= 1 . 1 . 36 = 36m/s

 Referenční výška ze

Je-li h<b pak ze=h
h= 13,8m
b= 14,3m
ze= 13,8m
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Ϯ

 Kategorie terénu

III. oblast rovnoměrně pokryté vegetací, budovami nebo překážkami (vesnice,
lesy) jejichž vzdálenost je maximálně 20 násobek výšky překážky

Z0= 0,3m
Zmin=5,0m

 Charakteristický maximální dynamický tlak qp

qp(z)= Ce(z) . qb

qp= 0,5 . ρ . Vb
2 ρ= 1,25 kg/m3

qp= 0,5 . 1,25 . 362 = 810 N/mm2

Ce(z)=1,9
qp(z)= 1,9 . 810= 1540 N/mm2

 Charakteristická střední rychlost větru

Vm(z)= Crz . C0(z) . Vb
C0(z)= 1,0
Cr(z)= kr . ln(z/z0)
kr= 0,19(z0/z0,ii)0,07

z0,ii= 0,3 (pro kategorii terénu III)
kr= 0,19(0,3/0,3)0,07= 0,19
Cr(z)= 0,19 . ln(13,8/0,3) = 0,73

Vm(z)= 0,73 . 1,0 . 36 = 26 m/s
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 Výpočet působení větru na stěny – směr příčný

b= 16,2m
2h= 27,6m  e=16,2m

d= 14,13m

pohled e>d

Tlak větru We, působící na vnější povrch konstrukce

We= qp(z) . Cpe,10

Oďlast A B D E

h/d=Ϭ,ϵϲ Cpe=ϭϬ Cpe=ϭϬ Cpe=ϭϬ Cpe=ϭϬ
ϭ -ϭ,Ϯ -ϭ,ϰ Ϭ,ϴ -Ϭ,ϱ

Ϭ,ϵϲ -ϭ,Ϯ -ϭ,ϯϰ +Ϭ,ϳϵ -Ϭ,ϰϵ
<Ϭ,Ϯϱ -ϭ,Ϯ -Ϭ,ϴ Ϭ,ϳ -Ϭ,ϯ

Oďlast A B D E

We

[KN/ŵϮ] -ϭ,ϴϱ -Ϯ,Ϭϲ ϭ,ϮϮ -Ϭ,ϳϱ

Bakalářská práce ČVUT v Praze
Jakub Kuta Fakulta stavební

ϰ

 Výpočet působení větru na stěny – směr podélný

b= 14,3m
2h= 27,6m  e=14,3m

d= 16,2m

pohled e<d

Tlak větru We, působící na vnější povrch konstrukce

We= qp(z) . Cpe,10

Oďlast A B C D E

[…]


VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE :

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6ř46:
Tepelný odpor konstrukce R : 3.562 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U : 0.271 W/m2K
Součinitel prostupu zabudované kce U,kc : 0.29 / 0.32 / 0.37 / 0.47 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:
Difuzní odpor konstrukce ZpT : 3.1E+0011 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 : 1059.4
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 : 18.5 h

Teplota vnitĜního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 137ŘŘ:
Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p : 13.77 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p : 0.ř34

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní: i 1-2 2-3 3-4 4-5 e
theta [C]: 14.8 14.6 12.6 12.6 -16.5 -18.0
p [Pa]: 1000 997 892 303 156 104
p,sat [Pa]: 1683 1657 1461 1456 143 124
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenzační zóny Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]

1 0.4370 0.4370 8.194E-0010

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:
Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a: 0.0002 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a: 0.5326 kg/(m2.rok)
Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než -10.0 C.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2014 EDU

VYHODNOTENIE VÝSLEDKOV PODďA STN 730540ľ2 (2012)

Názov konštrukcie : Suteréní stěna

Rekapitulácia dat:
Teplota vnútorného vzduchu Tai = 16,00 C
Rel. vlhkosť vnútorného vzduchu Fii = 50,00 %

Hodnotená konštrukcia:
Čislo Názov vrstvy d [m] Lambda [W/mK] Mi [ľ]
1 Sádrová omítka 0,015 0,570 10,0
2 Železobeton 1 0,300 1,430 23,0
3 Fatrafol 804 0,002 0,350 19300,0
4 BASF Styrodur 3035 CS tl.100-1 0,120 0,038 80,0
5 Beton hutný 1 0,200 1,230 17,0

I. Požiadavka na súčinitel prechodu tepla (čl. 4.1)
Požiadavka : U,N = 0,47 W/(m2K)
Vypočítaná hodnota: U = 0,271 W/(m2K)
U < UĽN ... POŽIADAVKA JE SPLNENÁ.
Odporúčaná hodnota Ur1: 0,38 W/(m2K)
U < Ur1 ... odporúčaná hodnota je splnená.
Cieľová hodnota Ur2: 0,38 W/(m2K)
U < Ur2 ... cieĐová hodnota je splnená.

II. Požiadavka na vnútornú povrchovú teplotu (čl. 4.3)
Táto požiadavka sa nevzťahuje na presklené výplne.
Požiadavka na vylúčenie vzniku plesní:
Tsi,N = Tsi,80 + dTsi = 8,86+0,50 = 9,36 C
Vypočítaná hodnota: Tsi = 13,77 C
Tsi > TsiĽN ... POŽIADAVKA JE SPLNENÁ.
Pozn.: Povrch. teploty v mieste tepelných mostov v skladbe je nutné
určiť riešením teplotného poľa.

III. Požiadavky na šírenie vlhkosti konštrukciou (čl. 5)
Požiadavky: 1. Skondenzovaná vodná para nesmie ohroziť funkciu kcie.

2. Ročná bilancia vodnej pary musí byť priaznivá, tj. M,c<M,ev (Ma,vysl=0).
3. Množstvo kondenzátu musí byť Ma < 0,5 kg/m2,rok.

Vypočítané hodnoty: V kci dochádza pri ext. výpočt. teplote ku kondenzácii.
Ročné množstvo zkondenzovanej vodnej pary M,c = 0,0002 kg/m2,rok
Ročné množstvo vyparitelnej vodnej pary M,ev = 0,5326 kg/m2,rok

Vyhodnotenie 1. požiadavky musí urobiť projektant.
MĽc < MĽev ... 2. POŽIADAVKA JE SPLNENÁ.
MĽc < 0.5 kg/m2 ... 3. POŽIADAVKA JE SPLNENÁ.

Teplo 2014 EDU, (c) 2014 Svoboda Software
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