Posudek vedoucího bakalářské práce

Student: Jakub Kuta

Název práce: Horský chalet – těžký dřevěný skelet

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Kamil Staněk, Ph.D

Oponent: Ing. Martin Hrycík - TFH

Datum odevzdání: 15. 1. 2017

I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F
Splnění cílů a zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální a grafická úroveň práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Srozumitelnost práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hodnocení přístupu studenta k práci během semestru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myši (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj do příslušné buňky tabulky vepíšete znak X.

II. Slovní hodnocení

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, max. ½ stránky):

Cílem bakalářské práce bylo vypracování projektové dokumentace horské chaty s převažujícím systémem těžký dřevěný skelet. Student se o problematiku v průběhu bakalářské práce zajímal aktivně jak na teoretické úrovni, tak na úrovni praktické včetně konzultací s praxí. Práce byla vypracována v předpokládaném rozsahu a cíle byly splněny. Mimo jiné i vzhledem k tomu, že informace k problematice návrhu těžkého dřevěného skeletu jsou oproti jiným stavebním systémům značně omezené a jedná se o systém používaný ojediněle, celkový přístup studenta hodnotím jako velmi kladný, aktivní s kvalitně dosaženým výsledkem.

III. Celkové hodnocení

Jako vedoucí bakalářské práce hodnotím předloženou práci známkou:

A

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F
<i>výborně</i> <i>velmi dobře</i> <i>dobře</i> <i>uspokojivě</i> <i>dostatečně</i> <i>nedostatečně</i>

IV. Závěr

Na základě výše uvedeného jako vedoucí předložené bakalářské práce:

<input checked="" type="checkbox"/> Doporučuji práci k obhajobě
<input type="checkbox"/> Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 9. 2. 2017

Vedoucí bakalářské práce